
П Р И К А З
УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 декабря 2022 г. г. Георгиевск № 153

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, 
значения базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги, 
значение отраслевого корректирующего коэффициента к базовому нормативу 
затрат муниципальному бюджетному учреждению культуры 
«Централизованная клубная система Георгиевского городского округа» на 
2023 год

Во исполнение Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 8Э-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», в связи с совершенствованием правового положения 
муниципальных учреждений, постановления администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края от 08 октября 2021 года № 3271 «Об 
утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений 
Георгиевского городского округа Ставропольского края» на основании статей 
57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных 
услуг муниципальному бюджетному учреждению культуры «Централизован
ная клубная система Георгиевского городского округа» на 2023 год согласно 
приложению 1,3.

2. Утвердить значение базового норматива затрат на оказание му
ниципальной услуги и значение отраслевого корректирующего коэффициен
та к базовому нормативу затрат муниципальному бюджетному учреждению 
культуры «Централизованная клубная система Георгиевского городского 
округа» на 2023 год согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу с 01 января 2023 года.



УТВЕРЖДЕНО
Приложение 1

приказом управления культуры и туризма администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2022 года№  153

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в сфере культуры

для муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система Георгиевского городского округа» на 2023 год

Наименование учреждения

Расчет норм атива на учреждение в год
О траслевой

корректирую щ ий
коэф ициент коэффициент платной деятельности

Б азовы й н орм ати в с учетом 
показателей отраслевой 

специфики на 2023 год (руб.)Объем услуги за 
отчетный год

Норматив на 1 
единицу услуги в 

год(руб.)

Норматив на учреждение в 
год (руб.)

на учреждение(%) показатель
затраты с учетом 

коэффициента
1 2 3 4 5 6 7 8

МБУК «Централизованная клубная 
система Георгиевского городского округа»

3 860,00 21 622,80 83 464 008,00 0,93248 0,94809 3 756 992,35 74 071 174,06

Объем финансового обеспечения 
вы полнения муниципального задания 
на 2023 год

X X X X X X 74 071 174,06



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления культуры и туризма 
администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 27 декабря 2022 года № 
153

Базовый норматив затрат и отраслевой корректирующий коэффициент на оказание муниципальной услуги в сфере культуры 

для муниципального бюджетноого учреждения культуры «Централизованная клубная система Георгиевского городского округа» на 2023 год

7
Наименование учреждения

Расчет норм атива на учреждение в год
О траслевой

корректирую щ ий
коэфициент

Объем услуги за 
отчетный год

Норматив на 1 единицу услуги в год (руб.)

на учреждение(%)

Базовый 
норматив на 

единицу услуги 
(руб) 

гр4+гр5+гр6

в том числе: 
на оплату 

труда с 
начислениями

(руб)

в том числе: на 
коммунальные 

услуги (руб)

в том числе: на 
содежание 

недвижимого 
имущества 

(руб)

1 2 3 4 5 6 5
МБУК «Централизованная клубная 
система Георгиевского городского 
округа»

3 860,00 21 622,80 16 506,48 2 973,71 2 142,61 0,93268

М едианное значение 3 860,00 21 622,80 16 506,48 2 973,71 2 142,61 0,93268



Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 
27 декабря 2022 года № 153

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг для муниципального бюджетного учреждения культуры
«Централизованная клубная система Г еоргиевского городского округа» на 2023 год

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 
году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент 
платной деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания услуги,
руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление 
теплоэнергии, 50% Всего затрат, руб

МБУК
«Централизованная 
клубная система 
Г еоргиевского 
городского округа» 74 554 052,69 4 081 972,36 0,94809 696 375,00 291 970,17 2 974 349,47 3 962 694,64 3 756 992,35


